
středa 25. 1.  |  17:30  |  Sportovní hala Dašická

Čtvrtfinále Alpe Adria Cupu, zápas č. 1

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ ZÁPASOVÝ 
BULLETINBULLETIN



2  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2022/2023

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 3 Nick Neal 1/2 1988 183 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 12 Mateo Čolak 4 1998 205 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 16 Josef Pluhař 1 2004 187 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 33 Robert Rikić 5 1990 219 cm

 35 Michal Svoboda 2/1 1999 190 cm

 38 Tomáš Novák 4 2003 202 cm

 45 Filip Novotný 2/1 2000 192 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

15 16 24 33 35 38 45 94

1 4 6 7 9 12 13



Dva zápasy, které rozhodnou o tom, zda si 
stejně jako v předcházejících dvou sezonách 
zajistí vstupenku mezi nejlepší kvarteto evrop-
ského poháru, mají před sebou pardubičtí 
basketbalisté. Coby vítězové základní sku-
piny A (bilance výher a porážek 5/1) vyzvou 
ve čtvrtfinálové sérii druhý tým skupiny D, jímž 
jsou Spišskí Rytieri (bilance 4/2). Oba sou-
peři se momentálně pyšní skvělou formou. 
Beksa zapsala čtyři výhry v řadě (3 v Koope-
rativa NBL a 1 v Českém poháru), o víkendu 
přesvědčivě zdolala Opavu 76:64. Vítězná 
šňůra Rytierů v domácí soutěži čítá dokonce 
šest utkání, přičemž naposledy přetlačili, byť 
pouze v sedmičlenné rotaci, Prievidzu na její 
palubovce 75:71.

Spišská Nová Ves vládne slovenské lize 
s aktuální bilancí 16/4. Jejími jednoznačnými 
ofenzivními lídry jsou zahraniční rozehrávači. 
Kanadský guard Patrick McGlynn zapisuje 
průměrně 23,2 bodu (trojky 42,5 % – 68/160, 
v posledních 7 zápasech pokaždé nasázel 21 
a více bodů a jeho průměr v tomto období 
činí 25 bodů při trojkách 44,5 % – 24/54!). 
Nedávno přišedší argentinský rozehrávač 
Lautaro Lopez si po 6 dosud odehraných 
duelech drží skvostné průměry 20,5 bodu + 
7,2 asistence (trojky 37,5% – 15/40)! Dvou-
ciferné průměry zapisují ještě slovenští pod-
košoví hráči Viktor Juríček (11,9 bodu) s 223 
cm vysokým Michalem Fuskem (11,6 bodu 
+ 11,6 doskoku). V pardubickém týmu se 

PLAY-OFF EVROPSKÉHO POHÁRU 
STARTUJE! VÍTĚZ SI ZAJISTÍ POSTUP 
DO FINAL FOUR

3  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 0 Lautaro Tomas Lopez 1999 Point Guard 188 cm

 1 Dmytro Sokolovskyi 2004 Guard 185 cm

 4 Patrick McGlynn 1992 Forward 188 cm

 5 Sebastian Stancak 2005 Forward 195 cm

 6 Tomas Mrvis 1991 Forward 200 cm

 7 Michal Jasecko 2005 Forward 193 cm

 10 Vlatko Granic 1994 Forward 206 cm

 16 Adam Antoni 1995 Forward 193 cm

 22 Dalibor Hlivak 1995 Guard 190 cm

 24 Ivan Zidzik 1990 Center 207 cm

 25 Matus Makula 2005 Guard 180 cm

 31 Viktor Juricek 1993 Center 211 cm

 95 Michael Fusek 1995 Center 223 cm

Soupiska BK Spišskí Rytieri 

Trenér: Teo Hojc  |  Asistent: Erich Korfanta



již v sobotu vrátil do hry uzdravený rozehrá-
vač Tomáš Vyoral, o případném startu Matea 

Čolaka, jehož stále trápí zranění, se rozhodne 
až před utkáním.

4  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Pořadí Tým Z V P Skóre Body

 1. BK KVIS Pardubice 6 5 1 512:435 11

 2. MKS Dabrowa Gornicza 6 4 2 462:435 10

 3. Oberwart Gunners 6 2 4 439:485 8

 4. KK Furnir 6 1 5 436:495 7

Tabulka skupiny A

 Pořadí Tým Z V P Skóre Body

 1. SCM Timisoara 6 5 1  576:466 11

 2. BK Spišskí Rytieri 6 4 2 518:523 10

 3. KK Rogaška 6 2 4 507:527 8

 4. KK Zabok 6 1 5 437:522 7

Tabulka základní skupiny D



5  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

O víkendu jsme zvládli důležité ligové utkání 
s Opavou, půjdeme tedy do čtvrtfinále Alpe 
Adria Cupu dobře naladěni a povzbuzeni 
cenným úspěchem?
Musím říct, že výhry nad Opavou si opravdu 
vážím. Myslím, že nám hodně pomůže. Důle-
žité bylo, že jsme po celý druhý poločas 
pokračovali v tempu, jaké jsme nastavili ve 
druhé čtvrtině. Náš výkon byl v těchto třech 
čtvrtinách konzistentní a na to určitě budeme 
chtít navázat i dnes.

V jakých aspektech naší hry především?
V týmu se všichni shodneme na tom, že hlavně 
co se týče obrany. Defenzívní fáze je vždy na 
prvním místě, z obrany vychází útok. S obra-
nou, jakou jsme předváděli v posledních zápa-
sech, a především tedy proti Opavě, můžeme 
být spokojeni. V útoku je stále prostor pro zlep-

šení, třeba by nám dnes pomohlo, kdybychom 
zlepšili procento střelby z dálky. Jsem ale moc 
rád, že i když se někdy stane, že trojky netre-
fujeme s úspěšností, jakou bychom si přáli, se 
nezasekneme, prostě hrajeme víc do vnitřního 
prostoru a dokážeme najít jinou cestu, jak 
skórovat.

Dnes můžeme, a jistě i chceme, udělat první 
krok k postupu do FINAL FOUR Alpe Adria 
Cupu.  Cítíš  z  celého  týmu,  že  motivace 
a odhodlání je na nejvyšším levelu?
Jednoznačně ano. Tady se vůbec nemáme 
o čem bavit! Už na začátku sezony jsme si dali 
za cíl, že budeme hrát finále Alpe Adria Cupu, 
na čemž se nic nezměnilo. Respektujeme sou-
peře a jeho kvality, ale naším jednoznačným 
cílem je zvítězit, přes to nejede vlak. Půjdeme 
si pro výhru!

„RESPEKTUJEME SOUPEŘE,  
ALE JDEME SI PRO VÝHRU,“
BURCUJE PIVOT ROBERT RIKIĆ



6  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

20. kolo základní části, sobota 20. 1. 2023:
BK KVIS Pardubice 76:64 (17:17, 22:9, 22:23, 15:15)

Body Beksy: Rikić 21 (+11 d.), Šafarčík 16, Svoboda 9 (+5 as.), Švrdlík 7, Štěrba 6, Vyoral 5, 

Pekárek 4, Burda 3, Neal 3, Potoček 2

19. kolo základní části, středa 18. 1. 2023:
BC Prievidza vs. BK Spišskí Rytieri 71:75

Body Spišské N. V.: Lopez 26, McGlynn 25, Juríček 14, Fusek 8, Antoni 2

Další domácí utkání v Kooperativa NBL  
21. kolo základní části:

Předcházející zápasy v národních soutěžích

vs. 
sobota 28. 1. 2023 | 16:30

enteria arena



7  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Pane  Kalino,  jak  vy  osobně  vnímáte  toto 
netradiční spojení basketbalu s hudbou?
Myslím si, že se jedná o hrozně dobrý nápad, 
spojit muziku a sport. Někteří členové naší 
kapely hráli zamlada hokej či fotbal, takže ke 
sportu máme velmi kladný vztah. Každopádně 
někdo přijde na muziku, někdo na sport a na 
místě třeba zjistí, že díky těmto dvěma zdánlivě 
nespojitelným světům si užije výborný zážitek 
ve skvělé atmosféře.

Takže  lze  říci,  že se na 9.  ročník projektu 
Hrajeme spolu za Pardubice těšíte?
Na sobotu se samozřejmě moc těším. Osobně 
mám na basketbal jednu osobní vzpomínku. 
Můj táta byl letecký modelář a oni často létali 
s těmi letadélky v halách, kde se pak hrál 
basketbal, takže jsem tam tajně pokukoval 
na utkání, zejména tedy, když hrály dámy. 
(pousmál se) Vidět, co všechno umějí, bylo 
fantastické. My určitě po koncertu zůstaneme 
i na zápas a budeme fandit, v žádném případě 
to nebude tak, že sbalíme nástroje a poje-
deme domů.

Kdybyste měl jednou větou pozvat fanoušky, 
kteří  třeba  ještě  nejsou  rozhodnuti,  zda 

v  sobotu  28.  ledna  dorazí  do  pardubické 
enteria areny, co byste jim vzkázal?
Prosím vás, kdo se chce v sobotu pořádně 
zpotit a zažít skvělý adrenalin, ať už při 
muzice, nebo při basketu, tak tam rozhodně 
nechyběte!

„BUDE TO JÍZDA,“  
ZVE NA 9. ROČNÍK HRAJEME SPOLU  
ZA PARDUBICE HONZA KALINA, 
KAPELNÍK STO ZVÍŘAT

V rámci projektu 
HRAJEME SPOLU ZA PARDUBICE IX 
pomůžeme Základní škole a Praktické škole 
Svítání, o. p. s. 
Více informaci na www.bkpardubice.cz.



Děkujeme za podporu partnerům BK KVIS Pardubice
Institucionální partneřiTitulární partner

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

www.helpas.cz

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 


